
DETERMINAZIONE N° 399 del 18/04/2024

OGGETTO: RIPERIMETRAZIONE  CONTABILE  PROGETTI  FINANZIATI 
TOTALMENTE  O  PARZIALMENTE  CON  FONDI  PNRR  -  MODIFICA 
DETERMINAZIONE N. 845 DEL 3/8/2023.

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO RAGIONERIA

Richiamata la propria precedente determinazione n. 845 del 3/8/2023 avente ad oggetto: “PRESA D'ATTO 
QUADRO COMPLESSIVO DEI PROGETTI FINANZIATI TOTALMENTE O PARZIALMENTE CON 
FONDI PNRR E RELATIVA PERIMETRAZIONE CONTABILE“;

Considerato  che  in  data  19/03/2024  il  Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  e  Territoriali  il  Ministero 
dell’Interno comunicava che:

“A seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE - ECOFIN dell’8 dicembre 2023, per  
mezzo della quale si è proceduto all’approvazione della revisione del PNRR italiano, la Misura  
M2C4 Inv.2.2, all’interno della quale confluivano le risorse di cui all’articolo 1, comma 29, della  
legge  n.160/2019  (Piccole  opere)  e  di  cui  all’articolo  1,  comma  139  e  seguenti,  della  legge  
n.145/2018 (Medie opere), è stata stralciata dal Piano. Gli interventi in parola trovano in ogni  
caso copertura finanziaria sulle risorse nazionali stanziate a legislazione vigente.
Si  comunica  che,  con  l’entrata  in  vigore  del  decreto-legge  2  marzo  2024,  n.19,  sono  state  
apportate modifiche sostanziali alle disposizioni normative concernenti i contributi in oggetto.”

Dato atto che, in forza delle disposizioni sopra richiamate, il Settore LL.PP. e Gestione del Territorio ha  
segnalato l’esigenza di  effettuare una riperimetrazione dei  capitoli  del  Bilancio di  Previsione 2024/2026 
finanziati  da fondi  PNRR, espungendo i  capitoli  riguardanti  intervenenti  ed opere  definanziate da fondi 
PNRR in quanto stralciati dal Piano.

Ritenuto pertanto, di modificare l’allegato sub A della Determinazione 845/2023 espungendo dallo stesso i  
capitoli riguardanti intervenenti ed opere definanziate da fondi PNRR in quanto stralciati dal Piano, riassunti  
nell’allegato sub a alla presente;

Ritenuto altresì di rinominare e ricodificare i capitoli espunti dall’allegato sub A come da prospetto allegato 
sub B alla presente;

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA  1, 
D.LGS. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n.  94 del  28.12.2023,  avente ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE”;

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026”;

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 399 del 18/04/2024



- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  31.01.2024,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026”;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in 
particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di  
impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il  
fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali  del  contratto  che si  intende stipulare,  le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Visto l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno; 

Visto il  decreto sindacale n.  15 del  01.04.2022 con cui  sono state conferite al  dott.  Villotta le funzioni  
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico-Finanziario e il decreto sindacale n. 20 del 06.04.2022 
con cui è stato individuato nel Dirigente Responsabile del Settore Amministrativo il sostituto dello stesso;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al personale coinvolto nel procedimento  
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14,  
D.P.R. 62/2013;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

1. di fare proprie e di approvare le premesse della presente determinazione;

2. di  modificare l’allegato sub A della Determinazione 845/2023 espungendo dallo stesso i  capitoli  
riguardanti intervenenti ed opere definanziate da fondi PNRR in quanto stralciati dal Piano, riassunti  
nell’allegato sub A alla presente.

3. di rinominare e ricodificare i capitoli espunti dall’allegato sub A come da prospetto allegato sub B 
alla presente;

4. di dare atto che gli allegato sub A e sub B formano parte integrante e sostanziale del presente  
atto;

5. di dare atto che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;

- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente,  ex art.  32 L.  n.  69/2009,  per 15 giorni, 
secondo quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi.

Il Dirigente del Settore

dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale 
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
30/04/2024 al  15/05/2024.

lì 30/04/2024 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 399 del 18/04/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
DATA FIRMA: 30/04/2024 14:36:20
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


